
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 93 DD. 13.08.2019

L'anno duemiladiciannove il giorno tredici mese di agosto 
alle  ore  8.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Progetto  di  aiuto  allo 
studio  per  gli  studenti  degli  Istituti 
Comprensivi della Valle  di Fiemme 
per l'anno scolastico 2019/20 – CUP 
F39E1900058003.

ALLEGATI: 01

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
14.08.2019

 Esecutiva dal  25.08.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Ricordato  che  da  anni  la  Comunità  Territoriale  della  Val  di  Fiemme si  è  attivata  in 
collaborazione con gli  Istituti scolastici  della Valle  per organizzare dei progetti di  sostegno allo 
studio a favore degli studenti delle scuole medie e superiori della Valle, da svolgersi  come servizi 
integrativi al servizio scolastico pubblico.

Preso atto  che a maggio di  quest'anno si  è  concluso il  Progetto “Aiuto allo  studio 3.0” 
attivato  dalla Comunità di Valle durante  il triennio 2017-2019, nell'ambito del bando approvato e 
finanziato dalla Provincia per i progetti territoriali per il benessere delle famiglie ed il sostegno 
delle fragilità, che  in più periodi  ha coinvolto numerosi studenti degli istituti comprensivi e delle 
superiori della valle attraverso attività di accompagnamento e sostegno allo studio.

Dato atto che i progetti svolti nel corso degli anni, hanno ottenuto notevole apprezzamento 
sia da parte delle scuole che da parte delle famiglie degli studenti partecipanti, che in più occasioni 
hanno manifestato l'auspicio che possano proseguire anche nei prossimi anni, visti i risultati positivi 
raggiunti.

Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 93 dd. .13.08.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


Ritenuto pertanto d'intesa con gli Istituti  Comprensivi della Valle di attivare un servizio di 
sostegno allo studio per l'anno scolastico 2019/20 a favore degli studenti dei 2 Istituti comprensivi 
di Cavalese e di Predazzo con le seguenti modalità:

 l’iniziativa  verrà  rivolta  agli  studenti  delle  elementari  e  delle  medie  degli  Istituti 
comprensivi della Valle e si svolgerà in due periodi il primo da ottobre a dicembre per 10 
settimane e il secondo da gennaio a maggio per 18 settimane; sono previsti due pomeriggi a 
settimana;

 si prevede che il servizio possa interessare complessivamente una settantina di studenti per 
ciascun periodo;

 viene  stabilita  una  quota  di  compartecipazione  al  costo  dell’iniziativa  proporzionata  a 
ciascun periodo, a carico delle famiglie;

Preso atto che il progetto prevede una spesa complessiva a nostro carico nel limite massimo 
di € 30.000,00;
        

Ritenuto pertanto di condividere tale proposta autorizzando il competente Servizio Affari 
Generali alla sua realizzazione mediante autonomi atti di impegno; 

Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm.

Vista la L.R.  03.05.2018. n.  2 “Codice degli Enti locali della  Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige”;

Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme;

Visti  gli uniti pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 
185 della L.R. 03.05.2018 n. 2;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1. di organizzare per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa un progetto di aiuto allo 
studio per l'anno scolastico 2019/20  per gli studenti degli Istituti Comprensivi della Valle  di 
Fiemme,  prevedendo  una  spesa  complessiva  nel  limite  massimo  di  €  30.000.00 (CUP 
F39E19000580003);

2. di approvare l'allegato progetto con la relazione e il programma della spesa da sostenere, quale 
sua parte integrante e sostanziale Allegato A); 

3. di  demandare al  Servizio  Affari  Generali  di  procedere  ad affidare  i  vari  servizi,  necessari  a 
realizzare  il  progetto  in  questione,  nonché  i  relativi  impegni  di  spesa,  accertando  le 
corrispondenti entrate; 

Pag. 2 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 93 dd. .13.08.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art.  185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 12.08.2019  Il Responsabile Servizio Affari Generali

f.to dott. Mario Andretta
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art.  185 L.R. 03.05.2018 n. 2,  e dell’art. 6 del regolamento di 
contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Cavalese, li 12.08.2019  Il Responsabile Servizio Finanziario
f.to. dott.ssa Luisa Degiampietro

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento  

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 3 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 93 dd. .13.08.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


